RECURSO E DE A ELE DAR PARCIAL PROVIMENTO, PARA REFORMAR A SENTENÇA
PROFERIDA PELO JUÍZO DE ORIGEM, A FIM DE JULGAR PARCIALMENTE PROCEDENTES OS
PEDIDOS AUTORAIS, CONDENANDO A RÉ AO PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO A TÍTULO DE
DANOS MATERIAIS NO MONTANTE DE R$ 5.124,88 (CINCO MIL CENTO E VINTE E QUATRO
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), ATUALIZADOS MONETARIAMENTE DESDE A DATA
DAS OPERAÇÕES E ACRESCIDOS DE JUROS MORATÓRIOS DESDE A CITAÇÃO, COM ÍNDICES
NOS MOLDES DO MANUAL DE CÁLCULOS DA JUSTIÇA FEDERAL. SEM CONDENAÇÃO AO
PAGAMENTO DE CUSTAS E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, HAJA VISTA TRATAR-SE DE